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En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 14:00 horas del dia 9 de noviembre de 2020, reunidos en la sala de
juntas de la Coordinacién General de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Ecologia del H. Ayuntamiento de Hermosillo
(CIDUE), sito en: Ave. Morelia nimero 220, entre calle Carbo y calle Palma, colonia Casa Blanca, C.P. 83079, en
Hermosillo, Sonora, la Convocante, CIDUE, comunica a las empresas participantes en el procedimiento contractual
mediante Invitacién a Cuando Menos Tres Personas No. 10-826030998-E20-2020 relativo a: “CONSTRUCCION DE LA
CALLE INTEGRAL CON CONCRETO ASFALTICO EN LA AVENIDA COBACHI ENTRE CALLE OLVARES Y ARIZONA”, el
resultado de la evaluacion a las propuestas técnicas-econdmicas presentadas.

Preside el acto el Ing. Juan Romero Loya, Subdirector de Costos, Licitaciones y Contratos de CIDUE, nombrado para
esos efectos seglin consta en oficio No. CIDUE/JECA/01947/2019, de fecha 19 de marzo de 2019, quien en uso de la
palabra declara iniciado el presente acto de fallo, y...

ATENDIENDO

A lo sefialado en la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas, sus reformas y adiciones; en su
Titulo Segundo de los Procedimientos de Contratacidn, Capitulo Primero en relacién a las generalidades de los
procedimientos de contratacion y Capitulo Tercero de las excepciones a la Licitacién Publica

CONSIDERANDO

Con relacion al procedimiento contractual mediante Invitacion a Cuando Menos Tres Personas No. 10-826030998-E20-
2020, para la contratacion de la obra publica: “CONSTRUCCION DE LA CALLE INTEGRAL CON CONCRETO ASFALTICO
EN LA AVENIDA COBACHI ENTRE CALLE OLVARES Y ARIZONA”, la CIDUE emite el presente fallo con fundamento en
los articulos 27 fraccion 11, 39, 39 Bis, 41, 43 y 44 de |a Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y
articulos 68, 69 y 77 del Reglamento de la Ley de Obras Pdblicas y Servicios Relacionados con las Mismas.

Que para cubrir las erogaciones que se deriven de la adjudicacion del contrato objeto de este procedimiento
contractual, se cuenta para el Proyecto No. 260301MO0007 con suficiencia presupuestal de $ 3’'637,894.29, de
acuerdo a los recursos de la Secretaria de Desarrollo Agrario y Urbano SEDATU para el programa de Mejoramiento
Urbano (PUM) emergente, correspondiente a la vertiente Mejoramiento Integral de Barrios al municipio No. 26030
Hermosillo, segln consta en oficio emitido por la Tesoreria Municipal del H. Ayuntamiento de Hermosillo No. TMH-
1040/X/2020, de fecha 13 de octubre de 2020.

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION

Para determinar la solvencia de las proposiciones y la adjudicacion del contrato respectivo, se aplicé el mecanismo de
evaluacion binario, el cual consiste en determinar la solvencia de las proposiciones a partir de verificar el
cumplimiento de las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante, garantizando que la
propuesta ganadora sea la oferta técnicamente solvente y econdmicamente mas baja y conveniente para el
Ayuntamiento, de conformidad a lo establecido en los articulos 63 fraccién | inciso b, 64, 65, 66 y 67 fraccion | del
Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y los incisos 2.12.- EVALUACION
BINARIA; 2.3.- CRITERIOS DE EVUACION y 2.14.- CRITERIOS DE ADJUDICACION de la Convocatoria del presente
procedimiento contractual.
RESENA CRONOLOGICA:

1. Que con fecha 16 de octubre de 2020 se enviaron a través de Compranet las invitaciones para participar en el
procedimiento contractual por Invitacion a Cuando Menos Tres Personas de Caracter Electrénica No.wO-
826030998-E20-2020, para la obra publica: “CONSTRUCCION DE LA CALLE INTEGRAL CON CONCRETO ASFALTI
EN LA AVENIDA COBACHI ENTRE CALM ARES Y ARIZONA".
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2. Con fecha 21 de octubre de 2020, en punto de las 10:30 horas, se celebré la visita al sitio de realizacién de los
trabajos.

3. Con fecha 21 de octubre de 2020, en punto de las 12:30 horas, se celebrd la junta de aclaraciones.

4. Con fecha 28 de octubre de 2020, en punto de las 15:30 horas, se celebré el acto de presentacién y apertura de
proposiciones, recibiéndose en tiempo y forma un total de 3 proposiciones electrénicas, conforme a la
Convocatoria de la Licitacion, procediendo la Convocante iniciar la apertura de proposiciones a través del
Sistema Compranet, haciéndose constar la documentacion presentada, sin que ello implique la evaluacion de su
contenido, determinandose aceptar las propuestas recibidas para su posterior evaluacién cualitativa. Las
proposiciones presentadas, asi como sus montos fueron las siguientes:

iy T eI [ TmeoDE [ IMPORTE (En$y
G b e BNIRATIOA [{propUESTAIT | Tl R IR VAT AR
1 | ABPCM, S.A. DE C.V. ELECTRONICA | ACEPTADA | $ 3'090,084.33
ARI, S.A.
2 gg’gs\r RUCCIONES Y PROYECTOS ZUMACHUARI, SA- | ¢ e TRONICA | ACEPTADA | $ 2'936,524.11
3 | GM SUPERPAVE, S.A. DE C.V. ELECTRONICA | ACEPTADA | $ 3'372,508.08

5. RAZONES TECNICAS O ECONOMICAS POR LAS CUALES SE ACEPTAN O DESECHAN LAS PROPOSICIONES. Una vez
realizada la evaluacion de las proposiciones presentadas en el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones
se obtuvieron los siguientes resultados:

I Ficha de revision detallada de la propuesta de la empresa ABPCM, S.A. DE C.V.:

PROPUESTA TECNICA

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO T-1.- MANIFESTACION ESCRITA
DE CONOCER EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y LA \/
JUNTA DE ACLARACIONES
DOCUMENTO T-2A.- ORGANIGRAMA DEL ‘/
PERSONAL PROPUESTO PARA LA OBRA
DOCUMENTO T-2B.- CURRICULO DE LOS
PUESTOS DE DIRECCION, ADMINISTRACION Y \/
EJECUCION DE LA OBRA
DOCUMENTO T-3A.- PLANEACION INTEGRAL DE e
LA OBRA
DOCUMENTO T-38.- PROCEDIMIENTO \/
CONSTRUCTIVO DE LA OBRA
DOCUMENTO T-4.- EXPERIENCIA Y CAPACIDAD v
TECNICA DEL LICITANTE
DOCUMENTO T-5.- CAPACIDAD FINANCIERA \/ “
DOCUMENTO T-6.- RELACION DE MAQUINARIA ‘/ \\
Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
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PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO CUMPLE CU:::,LE OBSERVACIONES

DOCUMENTO E-1.- ANALISIS DE PRECIOS
UNITARIOS

DOCUMENTO E-2.- ANALISIS DE COSTOS
BASICOS Y/O AUXILIARES

DOCUMENTO E-3.- LISTADO DE INSUMOS

DOCUMENTO E-4.- ANALISIS DEL FACTOR DE
SALARIO REALY TABULADOR DE SALARIOS BASE

DOCUMENTO E-5.- COSTOS HORARIOS DE LA
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

DOCUMENTO E-6.- ANALISIS CALCULO E
INTEGRACION DE LOS COSTOS INDIRECTOS

DOCUMENTO E-7.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DEL COSTO DE FINANCIAMIENTO
DE LOS TRABAJOS

DOCUMENTO E-8.- CARGO POR UTILIDAD ¥
DESGLOCE DE APORTACIONES

DOCUMENTO E-9.- CARGOS ADICIONALES

DOCUMENTO E-10.- DATOS BASICOS DE
COSTOS DE MATERIALES

DOCUMENTO E-11.- CATALOGO DE CONCEPTOS
Y CANTIDADES DE TRABAIO

DOCUMENTO E-12.- PROGRAMAS
CALENDARIZADOS DE MONTOS MENSUALES DE
EJECUCION GENERAL DE LA OBRA

DOCUMENTO E-13.- PROGRAMA DE MONTOS
DE UTILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION

DOCUMENTO E-14.- PROGRAMA
CALENDARIZADO DE MONTOS MENSUALES DE
UTILIZACION Y ADQUISICION DE MATERIALES Y
EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE

e Sl SOPRPRISIN] S PSS SN S

DOCUMENTO E-15.- PROGRAMAS DE MONTOS
DE UTILIZACION DE PERSONAL OBRERO,
ENCARGADO DIRECTAMENTE DE LA EJECUCION
DE LOS TRABAJOS

<

DOCUMENTO E-16.- PROGRAMA
CALENDARIZADO DE MONTOS MENSUALES DE
UTILIZACION DEL PERSONAL PROFESIONAL
TECNICO ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO, \/
ENCARGADO DE LA DIRECCION,
ADMINISTRACION Y EJECUCION DE LOS
TRABAJOS

DOCUMENTO E-17.- CARTA COMPROMISO .\/

“Este programa es piblico; ajeno a cualquiegflarti ito. k ibi uso para fines distintos a los establecidos en ¢l programa”
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DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA DE LA

PROPOSICION
CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE |\ ibLE

DOCUMENTO L-15.- MANIFIESTO DE PERSONAL
CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO  L-16.- DECLARACION  DE
RETENCION ICIC

DOCUMENTO L-17.- MANIFIESTO DE ESTAR DE
ACUERDO CON LA CONVOCATORIA

DOCUMENTO L-18.- PROTECCION DE DATOS
PERSONALES

DOCUMENTO L-19.- CONSTANCIAS DE NO
ADEUDOS MUNICIPALES

DOCUMENTO L-20.- OPINION DEL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL

DOCUMENTO L-1.- DOCUMENTACION LEGALY \/

ADMINISTRATIVA

DOCUMENTO  L-2.-  MANIFIESTO  DEL o

DOMICILIO, TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

DOCUMENTO L-3.- SUPUESTOS DE LOS 7

ARTICULOS 51 78 DE LA LEY.

DOCUMENTO L-4.- EXISTENCIA LEGALY P

PERSONALIDAD JURIDICA.

DOCUMENTO  L-5.- DECLARACION  DE ‘/

INTEGRIDAD

DOCUMENTO  L-6.- INFORMACION  DE ‘/

CARACTER CONFIDENCIAL.

DOCUMENTO L-7.- CONVENIO PRIVADO PARA ‘/

LA PRESENTACION DE PROPOSICION CONJUNTA

DOCUMENTO  L-8.- MANIFESTACION DE 7

CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES

DOCUMENTO L-9.- CONFLICTO DE INTERESES v

DOCUMENTO  L-10.- CUMPLIMIENTO DE ‘/

OBLIGACIONES FISCALES

DOCUMENTO  L-11.- CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE v

SEGURIDAD SOCIAL

DOCUMENTO  L-12.- CUMPLIMIENTO DE v

OBLIGACIONES DEL INFONAVIT

DOCUMENTO L-13.- NACIONALIDAD v

MEXICANA.

DOCUMENTO L-14.- MANIFESTACION DE v

TRABAJOS A SUBCONTRATAR
v
v
v
v
v
v
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1. Ficha de revision detallada de la propuesta de la empresa CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS
ZUMACHUARI, S.A. DE C.V.

PROPUESTA TECNICA

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO p— NO OBSERVACIONES
CUMPLE
DOCUMENTO T-1.- MANIFESTACION ESCRITA
DE CONOCER EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y LA v
JUNTA DE ACLARACIONES
DOCUMENTO T-2A.- ORGANIGRAMA DEL W
PERSONAL PROPUESTO PARA LA OBRA
DOCUMENTO T-2B.- CURRICULO DE LOS
PUESTOS DE DIRECCION, ADMINISTRACION Y \/
EJECUCION DE LA OBRA
DOCUMENTO T-3A.- PLANEACION INTEGRAL DE "
LA OBRA
DOCUMENTO T-3B.- PROCEDIMIENTO 7
CONSTRUCTIVO DE LA OBRA
DOCUMENTO T-4.- EXPERIENCIA Y CAPACIDAD v
TECNICA DEL LICITANTE
DOCUMENTO T-5.- CAPACIDAD FINANCIERA v
DOCUMENTQ T-6.- RELACION DE MAQUINARIA 7
Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO E-1.- ANALISIS DE PRECIOS
UNITARIOS

DOCUMENTO E-2.- ANALISIS DE COSTOS
BASICOS Y/O AUXILIARES

DOCUMENTO E-3.- LISTADO DE INSUMOS

DOCUMENTO E-4.- ANALISIS DEL FACTOR DE
SALARIO REAL Y TABULADOR DE SALARIOS BASE

DOCUMENTO E-5.- COSTOS HORARIOS DE LA
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

DOCUMENTO E-6.- ANALISIS CALCULO E
INTEGRACION DE LOS COSTOS INDIRECTOS

DOCUMENTO E-7.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DEL COSTO DE FINANCIAMIENTO
DE LOS TRABAJOS

DOCUMENTO E-8.- CARGO POR UTILIDAD Y
DESGLOCE DE APORTACIONES

DOCUMENTO E-9.- CARGOS ADICIONALES

DOCUMENTO E-10.- DATOS BASICOS DE
COSTOS DE MATERIALES

DOCUMENTO E-11.- CATALOGO DE CONCEPTOS
Y CANTIDADES DE TRABAJO

DOCUMENTO E-12.- PROGRAMAS
CALENDARIZADOS DE MONTOS MENSUALES DE V e

NENANENAN RN ENENENENANAY

\
\
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EJECUCION GENERAL DE LA OBRA

DOCUMENTO E-13.- PROGRAMA DE MONTOS
DE UTILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION

DOCUMENTO E-14.- PROGRAMA
CALENDARIZADO DE MONTOS MENSUALES DE
UTILIZACION Y ADQUISICION DE MATERIALES Y
EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE

DOCUMENTO E-15.- PROGRAMAS DE MONTOS
DE UTILIZACION DE PERSONAL OBRERO,
ENCARGADO DIRECTAMENTE DE LA EJECUCION
DE LOS TRABAJOS

DOCUMENTO E-16.- PROGRAMA
CALENDARIZADO DE MONTOS MENSUALES DE
UTILIZACION DEL PERSONAL PROFESIONAL
TECNICO ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO,
ENCARGADO DE LA DIRECCION,
ADMINISTRACION ¥ EJECUCION DE LOS
TRABAJOS

DOCUMENTO E-17.- CARTA COMPROMISO

v

DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA DE LA

PROPOSICION

CUMPLIMIENTO

CON DISCAPACIDAD

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE | . voiE
DOCUMENTO L-1.- DOCUMENTACION LEGALY v
ADMINISTRATIVA
DOCUMENTO  L-2.-  MANIFIESTO  DEL o
DOMICILIO, TELEFONO Y CORREOQ ELECTRONICO
DOCUMENTO L-3.- SUPUESTOS DE LOS W
ARTICULOS 51 78 DE LA LEY.
DOCUMENTO L-4.- EXISTENCIA LEGALY 7
PERSONALIDAD JURIDICA.
DOCUMENTO  L-5.- DECLARACION  DE v
INTEGRIDAD
DOCUMENTO  L-6.- INFORMACION  DE ‘/
CARACTER CONFIDENCIAL.
DOCUMENTO L-7.- CONVENIO PRIVADO PARA &
LA PRESENTACION DE PROPOSICION CONJUNTA
DOCUMENTO  L-8.- MANIFESTACION DE 7
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
DOCUMENTO L-9.- CONFLICTO DE INTERESES v
DOCUMENTO  L-10.- CUMPLIMIENTO DE e
OBLIGACIONES FISCALES
DOCUMENTO  L-11.- CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE v
SEGURIDAD SOCIAL
DOCUMENTO  L-12.- CUMPLIMIENTO DE X OMITE PRESENTAR DOCUMENTO SOLICITADO
OBLIGACIONES DEL INFONAVIT
DOCUMENTO L-13.- NACIONALIDAD W4
MEXICANA. N\
DOCUMENTO  L-14.- MANIFESTACION DE . \\
TRABAJOS A SUBCONTRATAR
DOCUMENTO L-15.- MANIFIESTO DE PERSONAL v “
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DOCUMENTO  L-16.- DECLARACION DE
RETENCION ICIC

DOCUMENTO L-17.- MANIFIESTO DE ESTAR DE
ACUERDO CON LA CONVOCATORIA

DOCUMENTO L-18.- PROTECCION DE DATOS
PERSONALES

DOCUMENTO L-19.- CONSTANCIAS DE NO
ADEUDOS MUNICIPALES

DOCUMENTO L-20.- OPINION DEL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL

ENENENEN

1. Ficha de revision detallada de la propuesta de la empresa GM SUPERPAVE, S.A. DE C.V.:

PROPUESTA TECNICA

CUMPLIMIENTO

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE sl

DOCUMENTO T-1.- MANIFESTACION ESCRITA

DE CONOCER EL SITIO DE LOS TRABAIOS Y LA v

JUNTA DE ACLARACIONES

DOCUMENTO T-2A.- ORGANIGRAMA  DEL Py

PERSONAL PROPUESTO PARA LA OBRA

DOCUMENTO T-2B.- CURRICULO DE LOS

PUESTOS DE DIRECCION, ADMINISTRACION Y v

EJECUCION DE LA OBRA

DOCUMENTO T-3A.- PLANEACION INTEGRAL DE \/

LA OBRA

DOCUMENTO T-3B.- PROCEDIMIENTO &

CONSTRUCTIVO DE LA OBRA

DOCUMENTO T-4.- EXPERIENCIA ¥ CAPACIDAD 7

TECNICA DEL LICITANTE

DOCUMENTO T-5.- CAPACIDAD FINANCIERA v

DOCUMENTO T-6.- RELACION DE MAQUINARIA ‘/

Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO E-1.- ANALISIS DE PRECIOS
UNITARIOS

DOCUMENTO E-2.- ANALISIS DE COSTOS
BASICOS Y/O AUXILIARES

DOCUMENTO E-3.- LISTADO DE INSUMOS

DOCUMENTO E-4.- ANALISIS DEL FACTOR DE
SALARIO REAL Y TABULADOR DE SALARIOS BASE

DOCUMENTO E-5.- COSTOS HORARIOS DE LA
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

DOCUMENTO E-6.- ANALISIS CALCULO E
INTEGRACION DE LOS COSTOS INDIRECTOS

DOCUMENTO E-7.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DEL COSTO DE FINANCIAMIENTO

DE LOS TRABAJOS 2 A\

ANEENENENANE AN

e
/410 ( ;
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DOCUMENTO E-8.- CARGO POR UTILIDAD Y
DESGLOCE DE APORTACIONES

DOCUMENTO E-9.- CARGOS ADICIONALES

DOCUMENTO E-10.- DATOS BASICOS DE
COSTOS DE MATERIALES

DOCUMENTO E-11.- CATALOGO DE CONCEPTOS
Y CANTIDADES DE TRABAJO

DOCUMENTO E-12.- PROGRAMAS
CALENDARIZADOS DE MONTOS MENSUALES DE
EJECUCION GENERAL DE LA OBRA

DOCUMENTO E-13.- PROGRAMA DE MONTOS
DE UTILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION

DOCUMENTO E-14.- PROGRAMA
CALENDARIZADO DE MONTOS MENSUALES DE
UTILIZACION Y ADQUISICION DE MATERIALES Y
EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE

NI IR ENENEYRY

DOCUMENTO E-15.- PROGRAMAS DE MONTOS
DE UTILIZACION DE PERSONAL OBRERO,
ENCARGADO DIRECTAMENTE DE LA EJECUCION
DE LOS TRABAJOS

<

DOCUMENTO E-16.- PROGRAMA
CALENDARIZADO DE MONTOS MENSUALES DE
UTILIZACION DEL PERSONAL PROFESIONAL
TECNICO ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO, \/
ENCARGADO DE LA DIRECCION,
ADMINISTRACION Y EJECUCION DE LOS
TRABAJOS

DOCUMENTO E-17.- CARTA COMPROMISO ‘/

DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA DE LA

PROPOSICION
CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE | oLk

DOCUMENTO L-1.- DOCUMENTACION LEGALY
ADMINISTRATIVA

DOCUMENTO L-2.- MANIFIESTO DEL
DOMICILIO, TELEFONO Y CORREQ ELECTRONICO

DOCUMENTO L-3.- SUPUESTOS DE LOS
ARTICULOS 51Y 78 DE LA LEY.

DOCUMENTO L-4.- EXISTENCIA LEGALY
PERSONALIDAD JURIDICA.

DOCUMENTO L-5.- DECLARACION DE
INTEGRIDAD

DOCUMENTO  L-6.- INFORMACION  DE
CARACTER CONFIDENCIAL.

DOCUMENTO L-7.- CONVENIO PRIVADO PARA
LA PRESENTACION DE PROPOSICION CONJUNTA

DOCUMENTO  L-8.- MANIFESTACION DE
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES

DOCUMENTO L-9.- CONFLICTO DE INTERESES

DOCUMENTO  L-10.- CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES

NENENENENENENENANENAN

DOCUMENTO  L-11.- CUMPLIMIENTO DE
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OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL

DOCUMENTO  L-12.- CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES DEL INFONAVIT

DOCUMENTO L-13.- NACIONALIDAD
MEXICANA.

DOCUMENTO L-14.- MANIFESTACION DE

TRABAJOS A SUBCONTRATAR

DOCUMENTO L-15.- MANIFIESTO DE PERSONAL
CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO  L-16.-
RETENCION ICIC

DECLARACION DE

DOCUMENTO L-17.- MANIFIESTO DE ESTAR DE
ACUERDO CON LA CONVOCATORIA

DOCUMENTO L-18.- PROTECCION DE DATOS
PERSONALES

DOCUMENTO L-19.- CONSTANCIAS DE NO
ADEUDOS MUNICIPALES

DOCUMENTO L-20.- OPINION DEL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL

ANIENENENENENENENEN

Una vez realizada la evaluacion detallada de las propuestas aceptadas en el Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones de la Licitacién que nos ocupa, se determina lo siguiente:

1. Se ACEPTA la propuesta de la empresa ABPCM, S.A. DE C.V. por considerarse técnica y econdmicamente solvente.

2. Se DESECHA la propuesta de la empresa CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ZUMACHUARI, S.A. DE C.V. por
considerarse técnica y econdmicamente solvente.

a)

No cumple con el Documento L-12 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DEL INFONAVIT, al omitir presentar

el documento solicitado en la convocatoria de la presente licitacién, cumpliendo asi con el punto 2.13
CRITERIOS DE EVALUACION, RECHAZO DE PROPOSICIONES, en los numerales G-7.- que a la letra dice: Si se
detecta en la evaluacion de la proposicion que no presenta completo alguno de los documentos solicitados,
con todos sus anexos y respetando punto por punto lo mencionado en la presente Convocatoria a la
licitacién; G-29.- que a la letra dice: La presentacién incompleta o la omision de cualquier documento
requerido en las bases y G-51.- que a la letra dice: E/ incumplimiento de las condiciones legales, técnicas y
econdmicas respecto de las cuales se haya establecido expresamente en la convocatoria a la licitacidn
publica que afectarian la solvencia de la proposicién.

3. Se ACEPTA la propuesta de la empresa GM SUPERPAVE, S.A. DE C.V. por considerarse técnica y econémicamente

solvente.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES.

ABPCM, S.A. DE C.V.

$ 3'090,084.33

1 ACEPTADA
2 GM SUPERPAVE, S.A. DE C.V. ACEPTADA $3'372,508.08
3 CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ZUMACHUARI, S.A. DE/E{\ RECHAZADA
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FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. 10-826030998-E20-2020

BT H. AYUNTAMIENTO DE COORDINACION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA,
m HERMOSILLO DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
2018 - 2021
FALLO
DICTAMEN

En virtud de lo anterior, la Coordinacidn General de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Ecologia del H. Ayuntamiento
de Hermosillo dictamina que la propuesta presentada por la empresa ABPCM, S.A. DE C.V. es la propuesta
técnicamente y econémicamente solvente mas barata y conveniente para el Ayuntamiento, reuniendo las condiciones
necesarias para garantizar satisfactoriamente el cumplimiento del Contrato y la ejecucién de los trabajos que nos
ocupa, con un monto de $ 3’090,084.33 (Son: TRES MILLONES NOVENTA MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS 33/100
M.N.), sin incluir el L.V.A., por lo que se le adjudica el Contrato respectivo, debiéndose presentar a suscribir el contrato
en las oficinas de la Subdireccion de Costos, Licitaciones y Contratos el dia 09 de noviembre de 2020.

Se anexa tabla comparativa de precios unitarios como Anexo 1.

Se emite el acta la presente acta de fallo en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, su Reglamento y a lo estipulado en la Convocatoria del procedimiento contractual
mediante invitacion a cuando menos tres personas, en la ciudad de Hermosillo, Sonora, el dia 09 de noviembre de

2020.

POR CIDUE:

_AUTORIZO:
™

. o ) Y ING. PEDRO LAMBERTD FONTES ORTIZ
COORDINADOR GENERP{L | DIRECTOR GENERAL D STRUCTURA

< .
REYISO: ELABORO:
ING. \UANROMERO LOYA ING. LUIS ALBE C FEDERICO
SUBDIRECTOR DE CdﬁTOS,\UﬂéI\ACIONES Y CONTRATOS JEFE DE DEP AMENTb\%E LA SUBDIRECCION
DE COSTOS, LICITACIONES Y CONTRATOS

POR CONTRALORIA:

i ML\,

ING. JOSE ALBERTO ARENAS GAMEZ
CONTRALORIA MUNICIPAL DEL
H. AYUNTAMIENTO DE HERMOSILLO

10710

“Este programa es piiblice, ajeno a cualquier partido politico, Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”
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